
a) Le kete zotesi tc plote per te vepruar: 
b) le jcte ne kushtc shendeLesore qe c lejojne te kryeje detyrcn: 
c) LC mos jcte i den um me vcndirn tc lormes se pre re per krycrjen e vepravc periale; 
d) te mos kete ndaj tij masa clisiplinore qc nuk jane shuar: 
e) te dcmonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te puncs ne grup dhe motivimit 

Aplikanti duhet te plotesoje kritercte pergiithshme per levizjen paralele si vijon: 

LKritcrct e pergjithshmc dhc kritcret e posacme 

1 (nje) Mesues i formimit Tcori-Praktik per drejtimin '"Hotcleri -Turizcm"Bar- Rcstorant 
( kohe c pjesshme) 

Ne zbatim te Ligjit Nr.15/2019 "Per nxirjcn e Punesirnit". Ligjit nr.15/2017 "Per arsimin dhe 
formimin profesional nc Republiken c Shqiperisc", Vendimit re Keshilli tc Ministrave nr.554, 
date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kombetare tc Punesimit dhc Aftesivc't.te Udhezimit Nr.759, date 30.09.2024''Per menyrcn e 
orgamzmut dhc veprirntarise, menaxhimin c burirnevc njerezorc, perberjen e njesisc se 
zhvillirnit te instiiucioneve, ofruesve tc arsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit te 
vazhduar profcsional le personel it" , 
Shkolla c mesme profesionalc "Hoteleri-Turizem", Tirane ju njofton krijimin e vendii te lire per 

pozicionin: 

DREJTORISE .lUlHDlKE DHE BlJRJMEVE NJEREZORE 
DREJTORTSE it MARREDH ENI.EVE ME PUBLIKU N 

AGJENCISE KOMBETARF: TE PUNESIMITDIIE AFTESIVE 

Lcnda: Njoftim per vend tc lire 

T
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REPUBLll(A E SHQIPERISE 

MINJSTRIA E EKONO:VUSE,KULTURES DHE INOVACIONlT 
AGJE:\f CIA KOMBET ARE E PUN.ESI:VllT DHE AFT.itSIVE 

SHKOLLA E MESME PROFESIONALE ''llOTELERl-TURIZEM" 
TIRANE 
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Adresa. Rruga.: K~l'UJCS 50Tel/Fuks +355 ,123203'J3e-mail .hotclcntunzcm 1trn11c:,~)y:d1on.rnrn 

2. Te gjithc dokurneruet duhet ie jcne origjinale osc kopje tc noterizuara te tyre. Dokumentat 
ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

3. Dokumentet c aplikirnit dorezohen ne protokollin e institucionit, brcnda dates .. .J.5. l l · ~ D L~ 

I. Dosja c aplikirnit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftirnit le vcndii le 
lire, duhet re perfshije: 
a) lctermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrirnin (Cv-ne); 
c) karten e identitetii; 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokurnentacron tjeter qc verteton kualifikirnet, trajnirnet apo te rjera te 

permcndura ne CV; 
g) certiflkaie ose deshmi per nivelin c njohurive ne tcknologjine e informacionit; 
h) vcrtetim tc gjendjes shcndeiesorc; 
i) vcrteiim tc gjendjes gjyqesore; 
j) verterim nga punedhenesit i fundir, qe ndaj tij nuk ka marre masa dislplinore ne (uqi; 
k) te pakten njc rekomandirn ose vlercsim punc nga puncdhenes te meparshem. 

Dokumentet e aplikirnit 

3.Kritere te posacme per personelin rnesirndhenes tc forrnimit praktik ne ofruesii c AFP-sc., qe 
ofrojne arsim profesional: 

a) te keie tc paktcn diplornete nivelit master profesional osc te barasvlerfshme, ne te 
njenjren fushe 111c njerin nga kualifikirnct profcsionale tc ofruesit publik te ArP-se; 

b) le kcie le pakten I (nje) vile pervoje pune ne fushen. nc te cilen ka krycr studimet 
c) Le njohe dhe te pcrdore teknologjine e informacionit 
d) prcferohet te ketc njohuri Le gjuhes Angleze 

2.Aplikanti duhet te plotesoje kriteret c posacme si vijon: 
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